atribuições legais e de conformidade com o artigo 1º, da Lei
Municipal nº 4218, de 06/dezembro/2006,

D E C R E T A:
Artigo 1º - O artigo 1º, do Decreto nº 10.676, de 06/de-

zembro/2006, passa a ter a seguinte redação:
“Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,

no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil re-
ais), para fazer face às despesas com o Programa de Manu-
tenção e Operacionalização da SME- Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil, na SME, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
6.06.12.122.0236.2.096 31901100.00 606.030 R$ 1.500.000,00

[...]

reservado a Junta de Recursos Fiscais revisar a base de cálculo
do imposto quando obedecidos os critérios dispostos na Lei Muni-
cipal n.º 2.395/1989. CONCLUSÃO: por maioria, em dar provi-
mento parcial ao pedido de revisão de base de cálculo do ITBIM,
fixando a base de cálculo em R$ 76.126,55 (setenta e seis mil,
cento e vinte e seis reais e cinqüenta e cinco centavos).

71. RECORRENTE: CENTRO DE EQUOTERAPIA MASE-
CALI LTDA - RECURSO: 5906 - ACÓRDÃO: 5.940 – REDA-
TOR: LUIZ ANTONIO BRANDÃO BARRETO - EMENTA: TRI-
BUTÁRIO – OBRIGAÇÃO ACESSÓRIA – DAS INFRAÇÕES E
PENALIDADES – MULTA – AUTO DE INFRAÇÃO – IMPROCE-

[...]

Alteração técnica da obra contratada em 01.08.2006
(aumento do quantitativo de determinados itens da Planilha
de Quantitativos e Preços Unitários original) (CONTRATO N°
154/2006).
DOTAÇÃO: 6.06.12.361.0209.1.107 – 44905100.28 – SMO
(N.E. n° 06.291-6, de 13.12.2006)
VALOR : R$ 53.615,60 (cinqüenta e três mil, seiscentos e
quinze reais e sessenta centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 22.12.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.585/2006

Procuradoria Geral do
Município

Secretaria Municipal de
Planejamento

00.762.204-0 EUCLIDES LUCIANO DE MEDEIROS ..........

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa D.
GABRIEL MARTINS NUTRIMENTOS
OBJETO:  Fornecimento de rações para animais do Zoológi-
co Municipal de Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 6.13.04.122.0163.2.055 – 33903000.00 – COOR-
DEMA (N.E. n° 06.206-6, de 07.12.2006)
VALOR:  R$ 8.441,60 (oito mil, quatrocentos e quarenta e um
reais e sessenta centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 22.12.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.953/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 261/2006
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA